проект
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КАНАШ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КАНАШСКИЙ РАЙОН

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

  ______2021  _____ №

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

______ 2021   №______

[image: image1.png]

Об утверждении стоимости 1 кв. метра общей
площади   жилья   на   приобретение  жилья в

рамках   реализации  основного мероприятия

«Обеспечение     жильем     молодых     семей»

государственной      программы    Российской

Федерации      «Обеспечение      доступным   и

комфортным      жильем   и  коммунальными

услугами    граждан   Российской Федерации»
          В целях реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», на основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 07.06.2021 г. № 358/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2021 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2021 года», по результатам контрольного мероприятия «Аудит использования средств республиканского бюджета Чувашской Республики, выделенных в 2019-2020 годах и истекшем периоде 2021 года на реализацию отдельных мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка строительства жилья в Чувашской Республике» государственной программы Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем»  Собрание депутатов Канашского района Чувашской Республики решило:
        1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 кв. метра общей площади жилья для реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» по Канашскому району Чувашской Республики в размере 28 000 (двадцать восемь тысяч) рублей.
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Канашского района –
председатель собрания депутатов                                                                            С.А. Шерне